1

平成 23 年８月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ノ ・ メ デ ィ ア

代表者名 代 表 取 締 役 社長  星 野  洋

（コード番号：3783 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役  花嶋  志郎

（TEL．03-5770-5641）

人員削減等の合理化および特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年８月８日開催の取締役会において、下記の通り人員削減等の合理化の

実施を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 合理化を行う理由

 当社は、平成 23 年３月期を含め４期連続で当期純損失を計上しており、黒字への回

復は喫緊の経営課題であると認識しております。

 前期においては不採算サイトの終了、移管等を実施いたしましたが、引き続き当期に

おいても全社的にコスト削減に取り組んでおります。

 また、既存サイトの充実に取り組むと共に、豊富な実績を持つアーティストサイトの

ノウハウを活かし、アーティスト事務所へのトータルソリューションサービスや、事業

会社との連携によるトータルプロモーションを提供する体制を構築しております。

 しかしながらこれら新規事業の立ち上げのスピード以上に会員数の減少が進行して

おり、当期の業績目標の達成に向け厳しい状況にあります。

 当期においては、既に役員報酬の削減等も実施しておりますが、コスト構造の抜本的

改革が不可欠であると判断し、下記施策の実施を決定いたしました。

２. 合理化の内容

希望退職者の募集

(1) 募 集 人 員： 15 名程度／85 名中

(2) 募集対象者： 平成 23 年８月１日現在在職で 35 歳以上、勤続 1年以上の従業員

(3) 退 職 日： 平成 23 年９月 15 日まで

(4) 優 遇 措 置： 特別退職一時金を支給する

３. 業績への影響

 上記により、当社の人件費の削減を当期において５千万円程度見込んでおります。

2

４. 今後の見通し

 上記により平成 24 年３月期第２四半期決算において、特別退職一時金として約５千

万円を特別損失に計上する見込みです。

 本日発表しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

５. 役員報酬の削減

 今回の合理化策の実施に合わせ、常勤役員の役員報酬について、従来からの削減を合

わせ、総額で約 35％の削減を行うことといたします。

以上